REQUERIMENTO Nº                , DE 2018

Requer a redistribuição do Projeto de
Lei nº 3.347/2015 à Comissão de
Ciência e Tecnologia, Comunicação e
Informática.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 139, inciso II, alínea

a) e do artigo 140 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a revisão

do despacho inicial dado ao Projeto de Lei nº 3.347/2015, de autoria do nobre

deputado Ezequiel Teixeira, que “torna obrigatória a disponibilização ao

consumidor do conteúdo da obra publicada em formato digital, através da rede

mundial de computadores ou em dispositivo de mídia digital, no caso de

aquisição de livros por meio físico”, para que seja apreciado também pela

Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática, por se tratar

de matéria de interesse do campo temático da referida Comissão.

Sala das Sessões, em            de                            de 2018.

Deputado RAFAEL MOTTA

PSB/RN